



Bulletin Officiel

N° 4154 Vendredi 20 Juillet 2012

— 17^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF	
SUSPENSION DE LA COTATION DES ACTIONS ATTIJARI BANK	2
COMMUNIQUE DE PRESSE	
ATTIJARI BANK	2
AVIS DES SOCIETES	
INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS	
TUNISIE LEASING	3-4
ASTREE	5-6
SOCIETE MAGASIN GENERAL	7
SIPHAT	8-9
TUNIS-RE	10-11
MODERN LEASING	12-13
BIAT	14-17
ENNAKL	18
AL KIMIA	19
ASSAD	20
UBCI	21-23
BTE	24-25
HEXABYTE	26-27
ARTES	27
STEQ	28
CIL	29
SOPAT	30-31
APPEL A CANDIDATURE : BNA	32-35
COURBE DES TAUX	36
VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM	37-38

COMMUNIQUE DU CMF

Le Conseil du Marché Financier a décidé de suspendre la cotation des actions ATTIJARI BANK pour la séance de bourse du vendredi du 20 juillet 2012, et ce, à l'effet de permettre au public de prendre connaissance du contenu du communiqué ci-dessous publié.

La cotation en bourse des actions ATTIJARI BANK reprendra le Lundi 23 juillet 2012.

2012 - AC - 41

AVIS DES SOCIETE

COMMUNIQUE DE PRESSE

Attijari bank

Siège social : 95 Avenue de la Liberté – 1002 Tunis

Attijari Bank porte à la connaissance de ses actionnaires que la mise en paiement des dividendes relatifs à l'exercice 2011 fixée préalablement pour le 20 juillet 2012 est reportée pour le 23 juillet 2012. Le montant du dividende est fixé à 0,150 TND par action.

2012 - AS - 1072

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène-

TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 30 Juin 2012

(en milliers de Dinars)

	Deuxième Trimestre			Cumul			Année 2011 (*)
	30/06/2012 (**)	30/06/2011 (*)	Variation	30/06/2012 (**)	30/06/2011 (*)	Variation	
Approbations	117 206	87 701	33,64%	211 890	143 571	47,59%	316 259
Mises en Force	86 017	64 039	34,32%	147 739	104 640	41,19%	239 213
Encours financiers				517 319	460 735	12,28%	489 573
Total des Engagements Courants (a)				501 081	440 856	13,66%	466 446
Total des Engagements Classés (b)				37 075	38 236	-3,04%	44 245
Total des Engagements (c)=a+b				538 156	479 092	12,33%	510 691
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				6,89%	7,98%		8,66%
Ressources d'Emprunts				407 060	362 023	12,44%	381 481
Capitaux Propres				91 814	90 505	1,45%	92 485
Revenus Bruts de Leasing (1)	68 971	58 333	18,24%	131 833	117 766	11,94%	241 506
Revenus Nets de Leasing	11 171	9 684	15,36%	21 972	20 318	8,14%	41 321
Produits Nets de Leasing	9 320	8 587	8,54%	14 840	13 733	8,06%	24 144
Total des Charges d'Exploitation	3 186	2 817	13,10%	5 866	5 193	12,96%	9 830
Trésorerie Nette				(10 770)	(4 882)		(10 152)

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

- Suite -

Autres InformationsRépartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	2ème Trimestre							Cumul							Année 2011
	2012			2011			Var	2012			2011			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	2 813	214	3 027	4 448	0	4 448	-32%	6 442	553	6 995	6 976	183	7 159	-2%	12 071
Industrie	32 689	0	32 689	20 822	1 672	22 494	45%	55 429	2 724	58 152	35 311	2 335	37 646	54%	75 513
Batiments & Travaux publics	7 295	203	7 499	7 753	307	8 060	-7%	14 915	203	15 118	13 290	308	13 598	11%	39 906
Tourisme (2)	13 706	0	13 706	9 218	225	9 443	45%	22 218	295	22 513	12 433	225	12 658	78%	25 750
Services & Commerce	52 064	8 222	60 286	40 031	3 225	43 256	39%	95 623	13 489	109 111	67 489	5 021	72 510	50%	163 019
Totaux	108 567	8 639	117 206	82 271	5 430	87 701	33,6%	194 627	17 263	211 890	135 499	8 071	143 571	47,6%	316 259

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	2ème Trimestre							Cumul							Année 2011
	2012			2011			Var	2012			2011			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	2 762	0	2 762	1 915	0	1 915	44%	5 658	0	5 658	3 302	0	3 302	71%	9 191
Industrie	18 328	538	18 866	15 552	1 026	16 578	14%	32 723	3 196	35 919	25 056	1 333	26 389	36%	56 856
Batiments & Travaux publics	9 372	271	9 643	8 307	67	8 374	15%	15 824	271	16 095	11 961	67	12 028	34%	27 927
Tourisme (2)	12 110	0	12 110	6 069	225	6 294	92%	16 337	0	16 337	10 513	225	10 738	52%	24 711
Services & Commerce	37 641	4 996	42 637	27 334	3 544	30 878	38%	67 654	6 076	73 730	46 593	5 590	52 183	41%	120 528
Totaux	80 213	5 805	86 017	59 177	4 862	64 039	34,3%	138 196	9 543	147 739	97 425	7 215	104 640	41,2%	239 213

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits Saillants du Deuxième Trimestre 2012

1- Une forte progression de la production: à fin Juin 2012, les mises en force enregistrent une croissance de 41,2% par rapport

au premier semestre de 2011, soit quasiment le même volume que l'année 2010 qui a été une année record.

2- Une amélioration significative du ratio des actifs classés qui s'établit à 6,89% contre 8,66% à fin Décembre 2011 et 7,98% à fin Juin 2011.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : Compagnie d'assurances et de réassurances ASTREE

Siège Social : 45, Avenue Kheireddine Pacha- 1002 Tunis

La Compagnie d'assurances et de réassurances ASTREE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ième trimestre.

(en DT)

Trimestre de l'exercice comptable 2012	2ième trimestre de l'exercice comptable 2011	du 01/01/2012 au 30/06/2012	du 01/01/2011 au 30/06/2011	du 01/01/2011 au 31/12/2011 (*)
<u>30 227 179</u>	<u>29 266 515</u>	<u>64 554 924</u>	<u>61 208 424</u>	<u>101 033 362</u>
20 130 289	20 361 817	50 755 675	49 557 626	80 550 006
6 779 493	6 095 570	18 410 636	16 971 690	28 362 109
2 497 241	2 480 451	6 244 396	5 444 851	7 669 843
2 864 013	4 062 943	6 665 053	8 930 386	14 503 056
7 989 542	7 722 853	19 435 590	18 210 699	30 014 998
10 096 890	8 904 698	13 799 249	11 650 798	20 483 356
<u>7 501 568</u>	<u>7 770 073</u>	<u>16 528 533</u>	<u>17 287 167</u>	<u>28 074 221</u>
7 441 162	7 750 818	16 393 498	17 198 820	27 902 391
264 848	224 868	842 498	778 589	1 714 260
2 832 115	2 118 127	5 120 404	4 054 001	5 908 178
2 762 553	3 767 311	6 207 582	8 317 791	12 978 733
1 581 646	1 640 512	4 223 014	4 048 439	7 301 220
60 406	19 255	135 035	88 347	171 830
<u>1 945 916</u>	<u>1 599 620</u>	<u>4 785 311</u>	<u>4 086 574</u>	<u>7 678 324</u>
<u>12 698 961</u>	<u>12 038 346</u>	<u>21 807 714</u>	<u>26 412 643</u>	<u>61 758 086</u>
11 684 889	11 328 905	19 898 876	24 698 568	56 882 935
5 688 862	6 023 425	9 562 551	9 401 792	26 244 910
871 144	350 195	1 611 644	8 701 145	12 822 052
184 208	170 401	1 296 832	228 873	876 849
4 940 675	4 784 884	7 427 849	6 366 758	16 939 124
1 014 072	709 441	1 908 838	1 714 075	4 875 151
<u>4 668 828</u>	<u>5 744 842</u>	<u>7 543 074</u>	<u>8 031 394</u>	<u>15 712 413</u>
4 341 759	5 493 286	7 096 577	7 648 811	149 749 668

- Suite -

Commentaires : (*) Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2011 (situation définitive) : Les indicateurs (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers), n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (état de production et de sinistres) et des états comptables disponibles (balance).

(**) Y compris capitaux échus.

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie ASTREE du 1^{er} janvier au 30 Juin 2012:

1/ Production :

Une croissance du niveau de production de la Compagnie de 5,47%, véhiculée essentiellement par les branches suivantes : Vie, Automobile, Maladie Gravitée et Incendie & Multirisques.

2/ Sinistres:

Une amélioration de la sinistralité globale de la Compagnie d'environ 10 points (31,10% contre 40,88% au 30/06/2011). Celle-ci s'explique par un retour à un niveau normal, après une sinistralité exceptionnelle en 2011, marquée par une fréquence de sinistres importants, suite aux événements qu'a connus le pays en 2011.

3/ Placements :

Une baisse des produits financiers au 30 juin 2012 d'environ 490MD, qui s'explique notamment par un recul des revenus provenant des réalisations sur le portefeuille titres, comparativement à la même période en 2011, ainsi que par la baisse des revenus des dépôts.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE MAGASIN GENERAL

Siège social : 24, avenue de France-Tunis-

La Société Magasin Général -SMG- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

En milliers de dinars

Indicateurs d'activité	2ème trimestre 2012*	2ème trimestre 2011	30/06/2012*	30/06/2011	31/12/2011
CA TTC	124 315	82 485	230 734	136 604	353 290
CA HT	117 821	77 454	218 829	130 845	335 305
Charge du personnel	9 037	8 476	17 175	15 563	33 521
Nombre des points de vente	65	60	65	60	61
Délai règlements fournisseurs en J			90	90	90

* Selon les données comptables disponibles

Commentaires :

1. Le chiffre d'affaires HT du 2^{ème} trimestre 2012 a enregistré une évolution d'environ 50% par rapport à celui enregistré à la même période de l'exercice précédent et ce suite aux évènements survenus courant le début de l'année 2011, ainsi que le 1^{ER} semestre 2012 a connu l'ouverture de plusieurs points de vente, a savoir SMG Bizerte, SMG Sfax, SMG Charguia, Batam Tej Marhaba et Batam Gabes.
2. Les charges du personnel du 2^{ème} trimestre 2012 ont enregistré une évolution légère par rapport à celles constatées au cours du 2^{ème} trimestre de l'année précédente, augmentation due à l'ouverture de 5 points de vente.
3. Le nombre de point de vente est passé de 60 à 65, soit l'ouverture de 6 magasins et la fermeture d'un seul magasin (Batam Msaken).

(1) Le CMF a invité la société à se conformer aux dispositions de l'article 44 bis et à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne en insérant les indicateurs d'activité suivant :

- Coût d'achat des marchandises vendues (hors taxes) ;
- Charges financières ;
- Produits financiers ;
- Trésorerie nette ;
- Surface totale des points de vente en m2
- Effectif moyen.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie –SIPHAT

Siège social : Fondouk Choucha 2013 Ben Arous

La société SIPHAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

	2 ^{eme} Trimestre 2012	2 ^{eme} Trimestre 2011	1 ^{er} Semestre 2012	1 ^{er} Semestre 2011	Exercice 2011
<u>I. CHIFFRE D'AFFAIRES</u>					
A-MODELE OFFICINAL					
FORMES SECHES	2 049 612	1 933 498	3 960 647	3 844 849	7 727 324
FORMES PATEUSES	1 116 280	1 246 030	2 661 942	2 516 630	4 962 428
FORMES LIQUIDES	1 017 158	1 099 378	2 398 927	2 388 361	4 708 909
TOTAL 1	4 183 050	4 278 906	9 021 516	8 749 840	17 398 661
B-MODELE HOSPITALIER					
FORMES SECHES	2 322 327	3 050 537	4 861 817	5 497 574	9 310 468
FORMES PATEUSES	501 723	585 846	910 581	799 531	1 352 310
FORMES LIQUIDES	2 570 011	2 687 920	5 450 128	6 021 688	10 222 518
TOTAL 2	5 394 060	6 324 302	11 212 826	12 318 793	20 885 297
C-EXPORT	2 135 363	91 218	2 996 188	146 157	2 602 659
TOTAL 3	2 135 363	91 218	2 996 188	146 157	2 602 659
TOTAL GENERAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES	11 712 473	10 694 427	23 230 529	21 214 789	40 886 617
<u>II. PRODUCTION</u>					
A-MODELE OFFICINAL					
FORMES SECHES	3 842 234	1 956 772	6 809 487	4 037 461	9 656 829
FORMES PATEUSES	1 290 586	1 079 097	2 700 956	2 536 184	5 011 361
FORMES LIQUIDES	1 254 879	1 302 909	3 101 698	2 434 834	4 369 071
TOTAL 1	6 387 698	4 338 777	12 612 141	9 008 479	19 037 250
B-MODELE HOSPITALIER					
FORMES SECHES	1 707 787	2 829 594	3 863 170	4 816 512	8 253 537
FORMES PATEUSES	388 152	539 727	719 860	748 074	1 250 140
FORMES LIQUIDES	2 468 599	2 558 386	5 121 291	5 547 043	9 416 557
TOTAL 2	4 544 818	5 938 209	9 704 320	11 211 629	18 920 234
TOTAL GENERAL DE LA PRODUCTION	10 932 516	10 276 986	22 316 461	20 220 108	37 957 484
<u>III. INVESTISSEMENTS</u>	207 550	319 474	435 257	858 778	1 633 974
<u>IV. ENDETTEMENT CMT+OLT</u>	26 997 609	26 630 744	26 997 609	26 630 744	23 330 636

- Suite -

1. Chiffre d'affaires :

- Le chiffre d'affaires est passé de **21,215 MDT** au premier semestre 2011 à **23,231 MDT** pour la même période de 2012 (+ **2,016 MDT** soit + **9,5 %**) ;

- La baisse du chiffre d'affaires enregistrée au niveau des ventes hospitalières (-6 %) est partiellement compensée par une augmentation des ventes officinales (+ 3,1 %) ;

- Le chiffre d'affaires réalisé au premier semestre 2012 représente 42,7 % du chiffre d'affaires budgétisé au budget prévisionnel 2012 (46,049 MDT) ;

suite à

l'amélioration des circonstances socio-politiques exceptionnelles qu'a connu en 2011 les marchés cibles à l'export de la SIPHAT,

2. Production

La valeur de la production est passée de **20,220 MDT** au premier semestre 2011 à **22,316 MDT** pour la même période de 2012 (+ **2,096 MDT** soit + **10,37 %**) ;

3. Investissements

Les investissements réalisés au cours du 1^{er} semestre de l'exercice 2012 (**440 mDT**) portent essentiellement sur l'acquisition :

- D'aménagement pour le laboratoire des solutés perfusables en flacons pour (**72 mDT**) ;
- D'un monte charge pour les espaces de stockage pour (**11 mDT**) ;
- D'équipements pour le laboratoire de contrôle qualité pour (**67 mDT**) ;
- D'aménagement pour les espaces de stockage pour (**37 mDT**) ;
- D'équipements informatiques pour (**29 mDT**) ;
- Et de divers équipements et aménagements des laboratoires de production et de contrôle pour (**165 mDT**) ;

4. Endettement :

L'endettement est passé de **26,6 MDT** au 1^{er} semestre 2011 à **27 MDT** pour la même période de 2012. Ce niveau d'endettement (+ 1,4%) s'explique essentiellement par le fait que la SIPHAT a dû contracter depuis 2009 un crédit mobilisable de **6 MDT** pour la constitution des stocks de sécurité selon la circulaire du Ministère de la Santé Publique n° 73 du 29 Août 2008. En 2011 ce crédit a été réduit à **5 MDT** ce qui a engendré un découvert bancaire d'environ **2,6 MDT** au 30/06/2012

5. Ressources Humaines:

- Une quasi stagnation du nombre de l'effectif de la SIPHAT (**788** agents au 30 Juin 2012 contre **761** agents au 30 Juin 2011) ;

- Renforcement des actions de formation (**35** actions qui ont concerné **267** agents et ont engendré une dépense d'environ **100 mDT**) ;

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re »

Siège social : Avenue Mohamed V – BP 29, -1073 TUNIS

La société TUNIS RE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

PRIMES						EN DT
	BRANCHE	TM2 2011	TM2 2012	Au 30/06/2011	Au 30/06/2012	Année 2011
Acceptation	Incendie	4 269 348	5 606 868	12 396 281	13 862 683	19 582 643
	Accidents et Risques Divers	2 166 002	1 625 755	4 744 082	4 525 911	8 562 083
	Risques Techniques	2 457 035	2 492 449	5 894 471	5 923 362	12 255 782
	Transport	1 964 780	2 534 243	4 481 636	5 006 349	10 939 827
	Aviation	2 261 146	1 831 118	2 369 638	2 880 076	15 466 126
	Total non vie	13 118 311	14 090 434	29 886 108	32 198 381	66 806 461
	Vie	621 959	433 556	966 648	931 520	2 861 114
	Activité Retakaful	141 284	320 329	408 366	672 217	852 476
	TOTAL GENERAL	13 881 554	14 844 319	31 261 122	33 802 118	70 520 051
	Rétrocession	Incendie	985 869	3 052 732	5 688 972	6 628 230
Accidents et Risques Divers		303 768	418 296	653 748	744 512	1 328 411
Risques Techniques		1 620 028	2 238 998	3 315 361	3 836 833	7 005 253
Transport		174 171	254 682	1 112 419	1 138 652	3 405 951
Aviation		2 070 307	1 437 299	2 364 229	2 239 226	14 637 045
Total non vie		5 154 143	7 402 006	13 134 729	14 587 453	35 550 077
Vie		7 500	2 500	10 000	5 000	10 000
Activité Retakaful		32 685	73 810	84 877	128 667	161 022
TOTAL GENERAL		5 194 328	7 478 316	13 229 606	14 721 120	35 721 099
N E T		8 687 226	7 366 003	18 031 516	19 080 998	34 798 952
CHARGES D'ACQUISITION						EN DT
	BRANCHE	TM2 2011	TM2 2012	Au 30/06/2011	Au 30/06/2012	Année 2011
Acceptation	Incendie	1 182 464	1 680 857	3 993 036	4 430 525	6 069 224
	Accidents et Risques Divers	313 093	453 466	966 338	1 126 604	1 414 556
	Risques Techniques	517 210	887 771	1 806 217	1 964 302	3 429 878
	Transport	590 148	767 111	1 435 974	1 557 613	3 099 245
	Aviation	52 079	49 173	109 378	145 185	152 704
	Total non vie	2 654 993	3 838 378	8 310 942	9 224 229	14 165 607
	Vie	182 362	33 781	583 769	419 797	1 838 197
	Activité Retakaful	26 710	54 882	67 681	169 701	198 313
	TOTAL GENERAL	2 864 065	3 927 041	8 962 392	9 813 727	16 202 118
	Rétrocession	Incendie	183 475	660 298	2 226 119	2 422 727
Accidents et Risques Divers		44 515	57 388	182 623	181 643	249 740
Risques Techniques		570 458	1 054 268	1 369 484	1 561 047	1 486 575
Transport		68 165	50 985	137 123	95 128	231 065
Aviation		52 330	36 776	104 101	85 822	157 730
Total non vie		918 943	1 859 716	4 019 450	4 346 367	4 649 790
Vie		0	0	0	0	0
Activité Retakaful		1 017	7 162	12 564	27 140	22 367
TOTAL GENERAL		919 959	1 866 878	4 032 013	4 373 507	4 672 157
N E T		1 944 106	2 060 163	4 930 379	5 440 220	11 529 961
CHARGES SINISTRES						EN DT
	BRANCHE	TM2 2011	TM2 2012	Au 30/06/2011	Au 30/06/2012	Année 2011
Acceptation	Incendie	6 005 521	5 713 517	36 896 328	8 255 045	46 184 232
	Accidents et Risques Divers	557 225	1 962 469	1 143 595	2 365 950	2 333 810
	Risques Techniques	316 873	723 325	902 415	1 431 623	3 250 651
	Transport	608 872	2 059 249	1 333 096	3 018 225	5 276 616
	Aviation	4 007 473	4 965 646	4 320 582	5 020 375	-5 345 073
	Total non vie	11 495 963	15 424 205	44 596 015	20 091 217	51 700 237
	Vie	169 644	598 161	331 430	473 835	1 066 909
	Activité Retakaful	47 232	423 904	86 207	419 300	283 541
	TOTAL GENERAL	11 712 839	16 446 270	45 013 652	20 984 352	53 050 687
	Rétrocession	Incendie	1 763 181	3 578 369	29 327 881	4 759 220
Accidents et Risques Divers		244 667	695 383	233 991	807 832	289 008
Risques Techniques		441 857	462 587	485 550	422 699	1 179 265
Transport		581 434	1 222 652	463 807	1 249 006	2 266 860
Aviation		5 513 230	5 250 130	5 835 151	5 290 844	-4 897 178
Total non vie		8 544 369	11 209 121	36 346 380	12 529 601	31 002 310
Vie		0	0	0	0	0
Activité Retakaful		-1 978	52 556	125	44 401	8 154
TOTAL GENERAL		8 542 391	11 261 677	36 346 505	12 574 002	31 010 464
N E T		3 170 448	5 184 593	8 667 147	8 410 350	22 040 223
PRODUITS FINANCIERS						EN DT
		TM2 2011	TM2 2012	Au 30/06/2011	Au 30/06/2012	Année 2011
	Produits Financiers Non Retakaful	1 176 759	1 358 458	1 945 191	2 173 915	4 147 408
	Produits Financiers Retakaful	6 750	8 975	13 500	17 950	45 023
	TOTAL GENERAL	1 183 509	1 367 433	1 958 691	2 191 865	4 192 431

- Suite -

Commentaires sur l'Activité de la Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re » à fin Juin 2012

Remarques :

Les indicateurs au 31/12/2011 sont relatifs à l'exercice 2011 audité.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les rubriques (sinistre réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).

Les faits saillants ayant marqué l'activité au premier semestre 2012.

Au titre du premier semestre 2012, l'activité de Tunis Re a été marquée par:

- ❖ Une évolution du chiffre d'affaires cumulé au 30/06/2012 de 8% par rapport à la même période de l'année écoulée. Cette progression est liée principalement à une amélioration globale des conditions tarifaires, associée à un retour progressif de l'activité économique en Tunisie et dans certains pays touchés par les troubles sociopolitiques survenus courant 2011.
- ❖ Par rapport aux objectifs fixés pour 2012, le taux de réalisation au 30 Juin 2012 atteint 46%
- ❖ L'activité Retakaful a généré au cours du premier semestre 2012, un chiffre d'affaires de 0,672 MDT en augmentation de 64% par rapport à la même période de 2011.
- ❖ Une progression des primes nettes de rétrocession de 6% par rapport au 30/06/2011 pour atteindre 19,081 MDT.
- ❖ Une régression de la charge sinistre de 53% par rapport à l'exercice 2011 témoignant un retour à une sinistralité ordinaire, sachant que l'année 2011 a subi une sinistralité exceptionnelle suite aux événements socio-politiques survenus en Tunisie.
- ❖ Les produits financiers englobent les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2011 et 2012). Ils ne tiennent pas compte des intérêts sur dépôts auprès des cédantes.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE

MODERN LEASING
SIEGE SOCIAL : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1082

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

REPARTITION DES APPROBATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITE

	2 ^{ème} trimestre							1er semestre							31/12/2011 (*)		
	2012			2011				2012			2011						
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	Variation	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	Variation	Mobilier	Immobilier	Total
Agriculture	3 623	0	3 623	8 147	0	8 147	-55,53%	8 243		8 243	9 230	0	9 230	-10,69%	28 765		28 765
Industrie	2 156	0	2 156	4 623	0	4 623	-53,36%	6 633		6 633	7 043	125	7 168	-7,46%	11 057	372	11 429
BTP	1 757	0	1 757	2 199	0	2 199	-20,10%	3 093		3 093	3 890	0	3 890	-20,49%	11 026	786	11 812
Tourisme	3551	0	3 551	1 526	0	1 526	132,70%	6402	308	6 710	2043	0	2 043	228,44%	6 483		6 483
Services divers, commerce et transport	11 834	2310	14 144	12 982	230	13 212	7,05%	27 954	2724	30 678	19 985	848	20 833	47,26%	45 287	1 978	47 265
Total	22 921	2 310	25 231	29 477	230	29 707	-15,07%	52 325	3 032	55 357	42 191	973	43 164	28,25%	102 618	3 136	105 754

(*) Données mises à jour.

REPARTITION DES MISES EN FORCE PAR SECTEUR D'ACTIVITE

	2eme trimestre							1er semestre							31/12/2011 (*)		
	2012			2011				2012			2011						
	Mobilier	Immob	Total	Mobilier	Immob	Total	Variation	Mobilier	Immob	Total	Mobilier	Immob	Total	Variation	Mobilier	Immob	Total
Agriculture	3 037	0	3 037	4 694	0	4 694	-35,30%	8 624	0	8 624	5 774	0	5 774	49,36%	20 983		20 983
Industrie	2 418	0	2 418	2 439	0	2 439	-0,86%	4 719	197	4 916	4 082	125	4 207	16,85%	12 593	242	12 835
BTP	2 045	0	2 045	1 728	0	1 728	18,34%	3 190	150	3 340	2 861	0	2 861	16,74%	8 591	636	9 227
Tourisme	2 392	0	2 392	298	0	298	702,52%	3 843	308	4 151	659	0	659	529,85%	4 563		4 563
Services divers, commerce et transport	12 566	0	12 566	8 344	427	8 771	43,26%	20 953	641	21 594	11 795	686	12 481	73,01%	31 514	1 321	32 835
Total	22 457	0	22 457	17 503	427	17 930	25,25%	41 329	1 295	42 624	25 171	811	25 982	64,05%	78 244	2 199	80 443

(*) Données mises à jour.

- Suite -

Faits saillants du deuxième trimestre 2012 :

- Au cours du deuxième trimestre de 2012, Modern leasing a réalisé une augmentation des mises en force de 25,25%.
- A fin juin 2012, Modern Leasing a amélioré le taux de réalisation des contrats pour atteindre 77% contre 60,19% en 2011 soit une augmentation de 16,81%.

LES ENGAGEMENTS

	Deuxième trimestre			1er semestre			2011 (*)
	2012	2011	Variation	2012 (**)	2011	variation	
Approbations	25 231	29 707	-15,07%	55 357	43 164	28,25%	105 760
Mises en force	22 457	17 930	25,25%	42 624	25 982	64,05%	79 632
Encours	145 804	104 500	39,53%	145 804	104 500	39,52%	131 853
Total des engagements en cours	154 179	110 020	40,14%	154 179	110 020	-	137 890
Total des engagements classés	17 690	11 478	54,12%	17 690	11 478	-	14 959
Trésorerie nette	-3 948	1 610	-345,22%	-3 948	1 610	-345,23%	1 355
Revenus nets de leasing	3 474	2 544	36,56%	6 871	5 029	36,63%	10 461
Revenus bruts de leasing	18 511	12 884	43,67%	35 162	24 803	41,77%	54 851
Produits nets de leasing	2 321	1 916	21,14%	4 321	3 012	43,48%	5 935
Ressources d'emprunt	118 522	88 242	34,31%	118 522	88 242	34,31%	109 766
Capitaux propres avant résultat	30 305	30 110	0,64%	30 305	30 110	0,64%	30 110
Total des charges d'exploitation (hors provision)	1145	857	31,27%	2 022	1 744	15,94%	3 896

(*) Audités

(**) non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements-charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE
Siège Social :70/72, Avenue Habib Bourguiba BP 520-1080 Tunis

La BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 30 JUIN 2012

(Unité= en DT)

LIBELLES	DEUXIEME TRIMESTRE 2012	DEUXIEME TRIMESTRE 2011	DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2012 AU 30/06/2012	DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2011 AU 30/06/2011	31/12/2011
1- Produits d'exploitation bancaires répartis en :	129 750 710,061	118 180 845,471	249 349 131,204	228 726 972,921	470 111 696,147
* Intérêts	80 388 933,813	79 273 377,042	156 571 775,551	156 630 085,507	314 554 129,351
* Commissions en produits	20 957 629,987	17 829 197,813	40 334 845,113	33 049 321,545	71 585 639,978
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement et opérations financières	28 404 146,261	21 078 270,617	52 442 510,540	39 047 565,869	83 971 926,818
2- Charges d'exploitation bancaires réparties en :	30 605 238,751	33 136 821,647	60 752 338,262	65 925 123,262	130 976 305,258
* Intérêts encourus	29 603 657,518	32 335 655,878	58 986 613,101	64 644 598,138	127 821 332,251
* Commissions encourues	1 001 581,233	801 165,769	1 765 725,161	1 280 525,124	3 154 973,007
* Autres charges					
3- Produit net bancaire	99 145 471,311	85 044 023,824	188 596 792,942	162 801 849,659	339 135 390,889
4- Autres produits d'exploitation	910 538,830	937 912,516	1 748 937,850	1 818 394,896	3 760 294,524
5- Charges opératoires, dont:	55 066 472,234	47 800 291,571	107 076 126,022	90 842 993,093	198 721 321,694
* Frais de personnel	37 451 222,555	33 823 788,978	73 698 279,967	64 663 364,412	142 408 224,718
* charges générales d'exploitation	11 950 399,319	10 186 428,754	22 416 705,627	19 099 384,227	41 350 188,432
6- Structure du portefeuille :	-	-	954 229 921,320	813 648 874,529	855 644 450,318
* Portefeuille-titres commercial	-	-	695 201 442,804	569 464 692,262	615 119 570,868
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	259 028 478,516	244 184 182,267	240 524 879,450
7- Encours des crédits	-	-	5 497 602 263,491	4 852 900 896,059	5 182 244 496,402
8- Encours des dépôts, dont:	-	-	5 937 285 092,597	5 595 404 839,070	5 759 638 851,691
* Dépôts à vue	-	-	2 873 465 062,697	2 602 271 280,231	2 714 392 730,125
* Dépôts d'épargne	-	-	1 465 354 374,721	1 283 580 316,304	1 393 623 370,613
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	114 702 939,035	136 267 344,407	125 492 558,659
* Emprunt obligataire	-	-	0,000	0,000	0,000
* Emprunts subordonnés	-	-	25 827 653,204	41 258 498,575	33 550 498,549
* Ressources spéciales	-	-	88 875 285,831	95 008 845,832	91 942 060,110
10- Capitaux propres	-	-	485 369 517,268	470 855 251,363	485 169 562,309

- Suite -

NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA BIAT AU 30/06/2012

I- BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES ADOPTES LORS DE L'ETABLISSEMENT DES INDICATEURS PUBLIES.

Les présents indicateurs de la banque sont arrêtés en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles qui ont été appliquées pour la prise en compte des produits et des charges et les règles de conversion des opérations en devises.

1. Les règles de prise en compte des produits d'exploitation bancaire

Les intérêts, les produits assimilés et les commissions bancaires sont pris en compte dans le produit net bancaire de la période pour leurs montants se rapportant à la période relative au premier semestre de l'année 2012.

Ainsi, les produits qui ont été encaissés et qui concernent des périodes postérieures au 30-06-2012 ne sont pas pris en considération dans les produits d'exploitation bancaire de la période et ce, conformément aux dispositions prévues par les normes comptables.

En revanche, les intérêts et commissions bancaires courus et non échus au 30-06-2012 sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire de la période.

En application des dispositions prévues aussi bien par la norme comptable sectorielle n°24 que par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, les intérêts et produits assimilés exigibles au 30-06-2012 et non encaissés ou dont l'encaissement est douteux ne sont pas pris en considération dans le résultat et figurent au bilan sous forme d'agios réservés.

Les intérêts et produits assimilés constatés en agios réservés au cours des exercices antérieurs et qui sont encaissés en 2012 sont en revanche inclus dans les produits d'exploitation bancaire arrêtés au 30-06-2012.

1. Les règles de prise en compte des charges

Les charges d'intérêts et les commissions encourues sont prises en compte pour leurs montants se rapportant au premier semestre 2012. Ainsi, les charges qui ont été décaissées et qui concernent des périodes postérieures au 30-06-2012 sont constatées dans le bilan sous forme de comptes de régularisation.

2. Les règles de conversion des opérations en devises

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs financiers sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises et de la position de change en devises qui sont converties sur la base du dernier cours de change moyen de la BCT du mois de juin 2012. Les gains et pertes de change résultant de cette conversion sont pris en compte dans le résultat arrêté au 30/06/2012.

- Suite -

4. Présentation des Indicateurs Trimestriels

Les indicateurs trimestriels arrêtés et publiés par la BIAT au titre du premier semestre 2012, sont présentés conformément aux dispositions prévues par la loi n° 2005-96 du 18/10/2005 et de l'arrêté du Ministre des Finances du 12/07/2006 et comportent aussi bien les données relatives à l'année 2011 que celles relatives à l'année 2012.

Les données relatives à l'année 2011 sont conformes à celles publiées en Aout 2011 dans le cadre des Etats Financiers Intermédiaires du premier semestre 2011.

I- EXPLICATION DES DONNEES DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les produits d'exploitation bancaire

Les produits d'exploitation bancaire s'élèvent au titre du premier semestre 2012 à 249 349 mD.

Ces produits d'exploitation bancaire sont composés des postes suivants :

- Intérêts et revenus assimilés,
- Commissions en produits,
- Revenus du portefeuille titres commercial et opérations financières et revenus du portefeuille d'investissement,
- Gains de change,

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires et par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, ces produits d'exploitation bancaire sont présentés nets des agios réservés.

2. Les charges d'exploitation bancaire

Les charges d'exploitation bancaire totalisent 60 752 mD au titre du premier semestre 2012.

Ces charges d'exploitation bancaire sont composées des postes suivants :

- Intérêts encourus et charges assimilées,
- Commissions encourues,
- Autres charges.

Les intérêts encourus sont composés des intérêts sur comptes ordinaires, sur comptes d'emprunts interbancaires, sur dépôts de la clientèle, sur emprunts subordonnés et sur ressources spéciales.

Les commissions encourues sont composées des commissions sur opérations de trésorerie et interbancaires, des commissions sur opérations de la clientèle et des commissions sur prestations de services financiers.

3. La structure du portefeuille

Ce poste comporte les encours du portefeuille titre commercial et du portefeuille titre d'investissement.

Les encours du portefeuille titres d'investissement sont composés des titres d'investissement, des titres de participation, des titres des entreprises associées et coentreprises, des titres des entreprises liées, des titres en portage et des fonds gérés.

- Suite -

Ces encours des titres sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des provisions constituées sur ces titres.

4. Les encours des crédits

Les encours des crédits de la clientèle sont composés des comptes débiteurs, des autres concours, des crédits sur ressources spéciales et des comptes courants associés.

Ces encours des crédits sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des agios réservés et des provisions constituées sur les créances douteuses.

5. Les encours des dépôts

Les encours des dépôts de la clientèle sont composés des dépôts à vue, des comptes d'épargne, des comptes à échéance, des bons à échéance et valeurs assimilées, des certificats de dépôt marché monétaire, des autres sommes dues à la clientèle et des dettes rattachées.

Ces encours des dépôts sont majorés des dettes rattachées et diminués des créances rattachées sur ces dépôts.

6- Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

7. Capitaux propres

Les capitaux propres au 31/12/2011 et au 30/06/2012 sont présentés après affectation du résultat de l'exercice 2011 tel qu'approuvé par l'AGO des actionnaires du 29/06/2012.

Les résultats enregistrés par la BIAT au titre du premier semestre 2011 et du premier semestre 2012 ne sont pas inclus aux capitaux propres présentés aux mêmes dates.

NOTE EXPLICATIVE SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE ARRETES AU 30 JUIN 2012

La BIAT a clôturé le premier semestre 2012 avec les résultats suivants :

⇒ Des encours de crédits de 5497,6 MD, en progression de 13,3% par rapport à fin juin 2011 ;

⇒ Des encours de dépôts de 5937,3 MD, en accroissement de 6,1%, avec des composantes dépôts à vue et dépôts d'épargne évoluant respectivement à 10,4% et 14,2% ;

⇒ Des produits d'exploitation bancaire de 249,3 MD, en augmentation de 9,0% ;

⇒ Des charges d'exploitation bancaire de 60,8 MD, en retrait de 7,8%, grâce notamment à la baisse du TMM et à l'amélioration de la structure des dépôts ;

⇒ Un PNB de 188,6 MD, en accroissement de 15,8% ;

⇒ Des charges opératoires de 107,1 MD, évoluant à 17,9%.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ENNAKL AUTOMOBILES

Siège Social : Zone Industrielle La Charguia II –BP 129 -1080 Tunis-

La Société ENNAKL AUTOMOBILES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

(En DT)

Désignation	2 ^{ème} Trimestre 2012	2 ^{ème} Trimestre 2011	Au 30/06/2012 (**)	Au 30/06/2011 (*)	Au 31/12/2011 (*)
Total des revenus (Hors taxes)	71 383 302	84 343 771	114 254 252	121 258 468	262 672 94
Coût d'achat des marchandises vendues	63 793 331	74 776 355	100 636 991	107 947 759	228 506 28
Charges financières	14 860	23 265	26 199	35 171	212 99
Produits financiers	956 927	321 848	1 532 275	709 227	4 092 53
Solde de la trésorerie nette fin de période	-	-	83 313 869	51 791 537	73 009 81
Délai moyen de règlement des fournisseurs (***)	-	-	154	147	15
Nombre d'agences officielles	-	-	20	19	21
Masse salariale	2 226 405	1 926 670	4 621 882	3 496 858	8 997 62
Effectif fin de période			320	284	31

Faits saillants :

- Le chiffre d'affaires au 30/06/2012 a atteint 114,254 MD contre 121,258 MD au 30/06/2011, soit une régression de 5,78%. Cette baisse est due essentiellement à la non disponibilité de stock de véhicules neufs. En effet, la société a débuté l'année 2011 avec un stock de 67,476 MD contre un stock de départ de 24,587 MD pour l'année 2012.
- La variation positive de 823 mille dinars des produits financiers au terme du premier semestre 2012 par rapport à la même période de l'année écoulée, est justifiée essentiellement par l'augmentation des produits des placements SICAV et par l'octroi des dividendes relatifs aux participations dans les sociétés ATL et ETTIJARI BANK.
- La trésorerie nette de la société s'est élevée à 83,314 MD au 30/06/2012 contre 51,792 MD au 30/06/2011.
- L'augmentation de la masse salariale est justifiée par :
 - Une augmentation brute salariale accordée au profit d'un certain nombre du personnel courant le mois d'Aout 2011.
 - Les promotions de grade en Novembre 2011 en application des statuts de la société pour un certain nombre d'employés
 - Une provision a été constatée au 30/06/2012 relative au 13^{ème} mois et la prime de productivité pour les six premiers mois de l'année 2012.

(*) Ces chiffres sont extraits des **situations comptables définitives**.

(**) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable provisoire** à la date de cette publication.

(***) Il s'agit du délai moyen de règlement des fournisseurs étrangers.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

La Société Chimique ALKIMIA

Siège social : 11, rue des Lilas -1082 TUNIS MAHRAJENE -

La société ALKIMIA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

	Indicateurs	Unités	2 ^{ème} Trimestre		Cumul du 01.01 au 30.06		Au 31/12/2011
			Année 2012	Année 2011	Année 2012	Année 2011	
1	Production	t	29 155,000	29 645,000	63 965,000	49 145,000	82 675,000
2	Ventes	t	28 494,500	31 172,600	54 214,350	46 189,450	82 274,460
	P ₂ O ₅	t	0,647	0,644	0,648	0,639	0,641
3	Consommations spécifiques par tonne de STPP produite						
	Total alcalis	t	0,572	0,567	0,570	0,568	0,567
	Eau Industrielle	m ³	2,516	2,553	2,407	2,591	2,635
	Electricité	kwh	207,636	205,604	199,500	214,528	224,792
	Gaz naturel	th	2 021,851	1 986,536	2 016,437	2 020,092	2 050,676
	A l'export	DI	43 029 625,402	43 508 736,672	85 410 768,580	62 469 384,191	117 568 485,382
4	Chiffre d'affaires						
	Sur le marché local	DI	1 404 189,800	1 014 679,450	2 733 270,300	2 549 037,850	5 004 052,900
	Total	DI	44 433 815,202	44 593 416,122	88 144 038,880	65 088 422,041	122 572 538,282
5	Achats						
	Acide phosphorique (H ₃ PO ₄)	t	18 881,090	18 318,284	42 017,829	31 578,708	54 036,589
	Carbonate de sodium (Na ₂ CO ₃)	t	22 240,940	20 081,642	48 584,162	33 737,055	38 233,105
6	Endettement						
	CMI	DI	/	/	0,000	0,000	0,000
	CCI	DI	/	/	19 564 526,063	0,000	7 829 945,114
7	Investissements	DI	2 162 273,958	814 825,801	6 660 962,062	1 099 638,767	7 294 627,207

Les faits saillants du premier semestre 2012 sont :

- La production du premier semestre 2012 a atteint 63 965 tonnes de STPP contre 49 145 tonnes au 30.06.2011, soit une augmentation de 30% mais celle-ci reste en deçà des 71 820 tonnes réalisées au 30.06.2010. Le manque d'acide phosphorique, suite à l'arrêt des usines du Groupe Chimique Tunisien, en est la principale raison.
- Les ventes ont enregistré une hausse de 17,37% par rapport à la même période de 2011 et restent quand même en deçà de la capacité nominale. Les prévisions de ventes du troisième trimestre sont bonnes ce qui devrait permettre d'exporter un volume plus important que celui du 2^e trimestre.
- Les prix de l'acide phosphorique, matière première principale, ont enregistré des baisses durant le premier et le deuxième trimestre 2012 ce qui n'a pas manqué d'avoir un effet d'entraînement sur le prix du STPP.
- Le chiffre d'affaires a enregistré une importante croissance, compte tenu de l'augmentation du volume de ventes et de l'augmentation du cours du Dollar US.
- Les investissements réalisés au cours du premier semestre 2012 concernent :
 - ☞ le renouvellement et la maintenance de l'outil de production pour 942 791 DT
 - ☞ Construction du nouveau siège social et Direction régionale à Gabès : 1 121 204 DT
 - ☞ L'acquisition d'un nouveau système d'information (logiciel en cours) : 346 982 DT
 - ☞ La libération du 2^e quart du capital de la filiale les Salines de Tataouine pour 4 249 985 DT
- Le projet de construction d'une unité de production de sulfate de sodium à Sebkhate Oum El Khialate dans le cadre de la filiale « Les Salines de Tataouine » avance sûrement mais lentement

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2ème trimestre 2012 :

Libelle	Performances du 2ème Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/06		Variation		2011
	2012	2011	2012	2011	En valeur	En %	
# ('000) dinars							
1 Chiffre d'affaires	12 993	14 875	28 669	29 347	-679	-2.3%	70 887
<i>Chiffre d'affaires Local</i>	4 804	5 100	10 860	8 914	1 946	21.8%	24 196
<i>Chiffre d'affaires Export</i>	8 189	9 775	17 809	20 434	-2 624	-12.8%	46 691
2 Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	256 638	353 653	575 492	669 922	-94 430	-14.1%	1 313 488
3 Investissements	4 123	754	8 533	1 302	7 231	555.4%	4 057
<i>Investissements corporels et incorporels</i>	3 045	754	7 455	1 302	6 153	472.6%	4 700
<i>Investissements financiers</i>	1 078	0	1 078	0	1 078		-643
4 Structure d'endettement	-871	6 564	32 850	34 574	-1 724	-5.0%	37 085
<i>Endettement à long et moyen terme</i>	-444 ⁽²⁾	-383 ⁽²⁾	13 541	14 170	-629	-4.4%	14 282
<i>Crédits de gestion</i>	-427 ⁽²⁾	6 947 ⁽²⁾	19 309	20 405	-1 096	-5.4%	22 804

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

⁽²⁾ C'est le solde des encaissements et des règlements des crédits.

Commentaires:

- Sur le marché local, l'application des nouveaux prix à partir de juin 2011 ainsi que l'accroissement des quantités vendues ont engendré une augmentation de notre chiffre d'affaires local de 21.8% passant de 8.9 à 10.9 millions de dinars.
- Comparé au 1^{er} semestre 2011, le cours LME a baissé de 21% et sachant que nos prix de ventes export sont indexés sur ce dernier, notre chiffre d'affaires export n'a diminué que de 12.8% entre le 1^{er} semestre 2012 et celui de 2011 passant de 20.4 à 17.8 millions de dinars.
- Les investissements ont augmenté de 555% par rapport au 1^{er} semestre 2011 et ce suite à l'achat d'un lot de terrain dans la zone industrielle de Bouargoub qui servira pour les futurs extensions, l'acquisition d'une nouvelle ligne d'assemblage de batteries qui nous permettra d'augmenter notre capacité de production et de mieux maîtriser la qualité de nos produits ainsi que divers autres équipements.
- Concernant les investissements financiers, il s'agit essentiellement de la part de « ASSAD » dans l'augmentation du capital de la société du groupe « ENERSYS-ASSAD ». Cette augmentation de capital permettra à « ENERSYS-ASSAD » de réaliser les investissements nécessaires afin de doubler, dans les meilleurs délais, sa capacité de production et de créer deux filiales.
- L'endettement total de la société a diminué de 11.4 %, il est passé de 37.1 millions de dinars au 31 décembre 2011 à 32.9 millions de dinars au 30 juin 2012.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE -UBCI-

Siège Social : 139, avenue de la Liberté-1002 Tunis Belvédère-

L'UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Unité : 1000 DT

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 30 JUIN 2011

	Du 01/04/2010 Au 30/06/2010	Du 01/04/2011 Au 30/06/2011	Au 30/06/2011	Au 30/06/2012	Au 31/12/2011	variation
1- Produits d'exploitation bancaire	35 017	46 766	83 116	84 840	170 021	2,07%
Intérêts	21 499	33 234	58 778	57 480	117 339	-2,21%
Commissions en produits	8 235	8 900	16 545	18 758	35 502	13,38%
Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement	5 283	4 632	7 793	8 602	17 180	10,38%
2- Charges d'exploitation bancaire	8 011	15 683	24 453	23 314	48 609	-4,66%
Intérêts encourus et charges assimilées	7 365	15 101	23 368	21 750	46 262	-6,92%
Commissions encourues	646	582	1 085	1 564	2 347	44,15%
3- Produit Net Bancaire	27 006	31 083	58 663	61 526	121 412	4,88%
4- Autres produits d'exploitation	456	441	1 049	1 148	2 741	9,44%
5-Charges opératoires, dont :	16 154	17 914	35 085	39 708	75 026	13,18%
Frais de personnel	10 276	11 950	23 567	26 222	51 113	11,27%
Charges générales d'exploitation	5 878	5 964	11 518	13 486	23 913	17,09%
6- Structure du portefeuille			104 703	148 396	148 575	41,73%
Portefeuille titres commercial			4 255	5 116	7 354	20,24%
Portefeuille Titres d'investissement			100 448	143 280	141 221	42,64%
7-Encours des crédits à la clientèle			1 825 252	1 963 712	1 594 213	7,59%
8- Encours de dépôts, dont :			1 758 271	1 842 394	1 770 165	4,78%
Dépôts à vue			771 198	874 966	796 641	13,46%
Dépôts d'épargne			440 277	486 744	468 363	10,55%
9- Emprunts et ressources spéciales			53 625	58 447	54 540	8,99%
10- Capitaux propres			206 787	210 702	214 596	1,89%

I - BASES ET METHODES COMPTABLES RETENUES

1. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS

Les indicateurs trimestriels sont préparés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie notamment à la norme comptable générale NCT 1 du 30 décembre 1996 et les normes comptables bancaires (NCT 21 à 25)

METHODES COMPTABLES APPLIQUEES :

Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Comptabilisation des prêts auprès de la clientèle

Les crédits décaissés et les comptes courants débiteurs sont présentés déduction faite des intérêts et agios réservés et des provisions y afférentes.

Classification des engagements

Les engagements sont classés et provisionnés conformément aux dispositions de la Circulaire de la BCT n° 91-24 telle que modifiée par les textes subséquents.

Immobilisations données en leasing

Les immobilisations données en leasing sont comptabilisées à l'actif du bilan à leur valeur d'acquisition hors taxe sur la valeur ajoutée, et ce durant toute la période du bail qui varie entre 2 et 7 années.

Les créances de crédit bail sont amorties selon l'amortissement en capital de l'échéancier du contrat.

Provisions sur les engagements

Les provisions sont déterminées selon les taux prévus par la circulaire de la BCT après déduction des garanties considérées comme valables.

Comptabilisation des revenus sur prêts auprès de la clientèle

Les intérêts et produits assimilés ainsi que les commissions sont pris en compte en résultat de la période pour leurs montants rattachés à la dite période.

Les intérêts échus et non encore encaissés relatifs aux prêts classés parmi les "actifs incertains" (classe B2) ou parmi les "actifs préoccupants" (classe B3) ou parmi les "actifs compromis" (classe B4), au sens de la circulaire BCT n° 91-24, sont constatés en produits réservés et sont déduits du poste "Créances sur la clientèle". Ces intérêts sont pris en compte en résultat lors de leur encaissement effectif.

- Suite -

COMPTABILISATION DU PORTEFEUILLE - TITRES ET DES REVENUS Y AFFERENTS

Le portefeuille titres est composé du portefeuille commercial et du portefeuille d'investissement.

Les titres sont comptabilisés à la date d'acquisition pour leur coût d'acquisition tous frais et charges exclus à l'exception des honoraires d'étude et de conseil engagés à l'occasion de l'acquisition de titres d'investissement, de participation ou de parts dans les entreprises associées et les co-entreprises et parts dans les entreprises liées :

CONVERSION DES OPERATIONS EN MONNAIES ETRANGERES

Les opérations en devises sont traitées séparément dans une comptabilité autonome au titre de chacune des devises concernées et sont converties dans la comptabilité en monnaie de référence sur la base du cours de change moyen interbancaire en date d'arrêté utilisé pour l'ensemble des opérations comptabilisées dans chaque devise au cours de cette période.

II/ FAITS SAILLANTS DU 1^{er} SEMESTRE 2012

Les principaux indicateurs d'activité de l'UBCI au cours de ce premier semestre de l'exercice 2012 ont enregistré une nette progression.

L'augmentation des volumes moyens des crédits accordés à la clientèle a contribué à l'accroissement du PNB :

L'encours des crédits à la clientèle (net de provisions et d'agios réservés) a enregistré une évolution de 138 MTND, pour atteindre 1.964 MTND, soit 8 % par rapport au 30/06/2011

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 5% pour atteindre 1.842 MTND. Cet accroissement provient de l'évolution des comptes à vue (+13 %) et des comptes d'épargne (+ 10 %).

Les produits d'exploitation bancaires ont augmenté de 2 M TND, soit +2% par rapport au 30/06/2011

Les charges d'exploitation bancaire ont diminué de 5% par rapport à la même période de l'exercice 2011

Le produit net bancaire a augmenté, par conséquent, de 3 MD, passant de 59MD à 62MD, soit une évolution 5 % par rapport au 30/06/2011

Les charges opératoires ont évolué de 13%, en raison principalement des frais au personnel qui augmentent de 11%.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE-

Siège Social : 5 bis, Rue Mohamed Badra, Tunis

IE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Indicateurs d'activité 2 ^{ème} trimestre 2012	2 ^{ème} trimestre 2012	2 ^{ème} trimestre 2011 *	au 30/06/2012	au 30/06/2011 *	VARIATION JUN 2012/2011		au 31/12/2011 *
					Montant	%	
					Produits d'exploitation bancaire	12 218	
Intérêts (1)	8 864	6 969	15 963	14 997	966	6,4%	30 983
Commissions en produits (2)	2 756	1 320	4 390	2 372	2 018	85,1%	5 137
Gains nets sur opérations de change	377	1 393	496	1 530	-1 034	-67,6%	2 327
Revenus du portefeuille commercial et d'investisser	221	1 737	221	1 737	-1 516	-87,3%	1 795
Charges d'exploitation bancaire	4 333	4 502	8 080	8 706	-626	-7,2%	17 243
Intérêts encourus	4 312	4 380	8 054	8 581	-527	-6,1%	16 990
Commissions encourues	21	122	26	125	-99	-79,2%	253
Produit Net Bancaire	7 885	6 917	12 990	11 930	1 060	8,9%	22 999
Autres Produits d'exploitation	5	7	16	17	-1	-5,9%	208
Charges opératoires, dont	3 228	2 673	6 195	5 284	911	17,2%	11 970
Frais de personnel	2 463	1 652	4 942	3 755	1 187	31,6%	8 428
Charges générales	765	1 021	1 253	1 529	-276	-18,1%	3 542
Structure du portefeuille			53 737	48 549	5 188	10,7%	54 399
Portefeuille titre commercial			9 169	6 300	2 869	45,5%	8 725
Portefeuille titre d'investissement			44 568	42 249	2 319	5,5%	45 674
Encours nets de crédits (3)			534 222	501 592	32 630	6,5%	522 871
Encours des dépôts, dont			272 171	214 335	57 836	27,0%	213 612
Dépôts à vue			151 256	82 249	69 007	83,9%	98 945
Dépôts d'épargne			22 124	20 021	2 103	10,5%	22 698
Dépôts à terme			72 400	103 371	-30 971	-30,0%	81 776
Autres produits financiers			26 391	8 694	17 697	203,6%	10 193
Emprunts et ressources spéciales			178 870	146 785	32 085	21,9%	146 142
Encours lignes de crédits			38 011	46 429	-8 418	-18,1%	42 156
Frais financiers sur lignes de crédits			1 175	1 352	-177	-13,1%	1 270
Encours emprunts obligataires			135 500	95 000	40 500	42,6%	101 470
Frais financiers sur emprunts obligataires			4 184	4 004	180	4,5%	1 246
Capitaux propres			149 263	144 868	4 395	3,0%	145 297

corrigées

mmissions ayant le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubriques "intérêts".

mmissions n'ayant pas le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubrique "commissions en produits".

cours nets de crédit ne comprennent pas les comptes rattachés aux crédits.

- Suite -

L'activité de la BTE a été marquée au cours du premier semestre 2012 par une amélioration des produits d'exploitation bancaire par rapport au premier semestre 2011 du fait principalement de la hausse des commissions perçues (+85,1%) et des intérêts perçus (+6,4%).

Parallèlement, les charges d'exploitation bancaire ont baissé de 7,2% au cours de la même période du fait de l'accroissement du volume des dépôts à vue de la clientèle et de la baisse concomitante des dépôts à terme de la clientèle.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours du premier semestre 2012 une augmentation de 8,9% (+1.060 mille de dinars) par rapport aux six premiers mois de 2011.

Le portefeuille titres a enregistré une évolution de 10,7% (+5,188 millions de dinars) résultant des investissements réalisés principalement dans les titres de placement.

L'encours des crédits a enregistré au cours du premier semestre 2012 un accroissement de 6,5% (+32,630 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits aux particuliers (+27,199 millions de dinars), des crédits MLT aux entreprises (+7,516 millions de dinars) et des crédits CT aux entreprises (+2,096 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours du premier semestre 2012 un accroissement de 27% (+57,836 millions de dinars) par rapport à la même période de 2011 résultant essentiellement par l'accroissement remarquable des dépôts à vue (+83,9%), soit +69,007 millions de dinars et aussi par les comptes d'épargne qui ont augmenté de (+10,5%), soit +2,103 millions de dinars.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HexaByte

Siège Social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA -9000 Béja-

La Société HexaByte, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Désignation	2eme Trimestre			Du 1er janvier au		Exercice 2011
	2012	2011	Variation	30/06/2012	30/06/2011	
Produits d'exploitation (1)	1 213 607	1 156 335	5%	2 558 825	2 192 039	4 379 687
Revenus DIAL UP	0	3 905	-100%	0	6 771	16 319
Revenus ADSL résidentielle	971 908	806 533	21%	2 023 699	1 601 508	3 183 816
Revenus XDSL Entreprises	137 956	156 440	-12%	285 532	279 430	592 291
Revenus Hébergement sites & Noms de domaine	18 671	18 942	-1%	32 620	31 722	56 078
Revenus Solutions surveillance IP & Réseau	22 019	63 453	-65%	69 065	85 164	150 200
Ventes Tablettes et Pack PC	35 375	100 926	-65%	107 545	174 482	342 847
Revenus divers autres	27 678	6 136	351%	40 364	12 962	38 136
Produits des placements	57 096	9 535	499%	95 220	11 103	447 988
Charges financières (dont loyers de leasing)	3 415	22 305	-85%	7 164	27 095	77 549
Charges d'exploitation hors amortissements et provision (2)	826 531	977 787	-15%	1 777 959	1 856 572	3 468 326
Dont charges du personnel	287 127	242 421	18%	570 438	478 745	1 034 004
Dont autres charges d'exploitation	205 784	92 367	123%	395 211	205 367	436 441
EBITDA(3)= (1)-(2)	387 076	178 548	117%	780 866	335 467	911 361
Marge d'EBITDA (3)/(1)	32%	15%	107%	31%	8%	21%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

- Suite -

1/- Produits d'exploitation

- Le chiffre d'affaires du premier semestre 2012 a enregistré une hausse de 17% par rapport à celui de 2011.
- Le nombre d'abonnés ADSL s'est élevé à 51 757* à la fin du 2^{ème} trimestre 2012 contre 42 678 à la fin du même trimestre de l'année 2011 soit une progression de 21% due essentiellement à l'ouverture de nouvelles agences et au renforcement des procédures commerciales.

* :total des abonnés actifs et non actifs.

2/- Produit des placements et charges financières

- Les produits des placements sont aussi en forte progression en raison du placement de l'excédent de liquidité géré par la dernière augmentation de capital,
- La baisse des charges financière est due essentiellement à la diminution de l'encours d'endettement.
La société n'a pas recouru à aucun endettement bancaire ou leasing depuis l'année 2010.

3/- Autres charges d'exploitation

Le total des autres charges d'exploitation a atteint à fin juin 2012 la somme de 205 784 dinars contre 92 367 dinars à fin juin 2011 soit une progression de l'ordre de 123% due essentiellement à l'augmentation des charges publicitaires.

4/- EBITDA

La marge d'EBITDA s'est nettement améliorée entre le 31/12/2011 et la fin du 1^{er} trimestre 2012 en passant de 21% à 32%.

2012 - AS - 1081

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AUTOMOBILE RESEAU TUNISIEN ET SERVICES -ARTES- Siège Social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 -1002 Tunis-

La Société Automobile Réseau Tunisien & Service -ARTES-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Désignation	2 ^{ème} Trimestre 2012	2 ^{ème} Trimestre 2011	AU 30/06/2012	Au 30/06/2011	Au 31/12/2011
Total des revenus	72 865 813	43 570 585	108 247 673	57 544 074	148 957 138
Coût d'achat des marchandises vendues	61 279 266	36 548 576	90 804 509	48 357 865	124 999 368
Charges financières	71 554	74 331	100 893	97 578	254 709
Produits financiers	3 764 342	1 117 282	4 614 236	1 856 884	3 429 170
Trésorerie nette	35 558 607	19 625 465	127 943 769	88 031 872	83 935 860
Délai moyen règlement fournisseurs	152	150	151	150	152
Masse salariale	1 588 288	1 037 671	2 507 305	1 921 246	3 958 867
Effectif moyen	195	201	195	200	200
Nombre des points de vente (agents et ateliers)	26	26	26	26	26

Faits saillants :

- Le chiffre d'affaires s'élève à 108,247 Millions de dinars au 30/06/2012 contre 57,544 Millions de dinars au 30/06/2011. soit une augmentation de 50,703 Millions de dinars (+ 88,11 %). Cette croissance du chiffre d'affaires s'explique notamment par l'augmentation du nombre des véhicules neufs vendu au 30/06/2012 par rapport à la même période de l'année 2011 et l'augmentation du chiffre d'affaires de l'activité après-vente.
- Le chiffre d'affaires durant le deuxième trimestre de l'année 2012 s'élève à 72,865 Millions de dinars contre 43,570 Millions de dinars durant la même période de l'année 2011 enregistrant ainsi une augmentation de + 67,23 %.
- La trésorerie nette s'élève à 127,943 Millions de dinars au 30/06/2012 contre 83,935 Millions de dinars au 31/12/2011 soit une augmentation de + 52,43 %.
- Augmentation de la trésorerie nette de 45,33 % au 30/06/2012 par rapport à la même période de l'année précédente 2011.
- Les produits financiers ont enregistré une augmentation de 2,757 Millions dinars soit (+148,49 %) au 30/06/2012 par rapport à la même période de l'exercice précédent 2011. cette variation positive se justifiée principalement par l'augmentation des dividendes reçus des sociétés filiales (ARTEGROS et ADEV).

* Les chiffres de l'exercice 2011 sont des chiffres définitifs, approuvés par l'AGO du 21/06/2012.

** ajustement des chiffres des indicateurs du 2^{ème} Trimestre 2011 avec les chiffres définitifs des états financiers intermédiaires au 30/06/2011.

*** Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

2012 - AS - 1082

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT -STEQ-

Siège Social : 8, rue 8601, Z.I Charguia I BP N°746 – 1080 Tunis –

La société Tunisienne d'Equipement – STEQ – publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

NATURE DE L'INDICATEUR	UNITE	2ème TRIMESTRE		Du 01/01 au 30/06		EXERCICE
		2012(**)	2011	2012(**)	2011(*)	2011
REVENUS (H.T)	Dinar	10 416 000	9 097 000	20 028 000	16 764 000	36 626 285
COUT D'ACHAT MSES VENDUES (1)	Dinar	8 166 000	7 517 000	15 865 000	13 555 000	29 670 186
CHARGES FINANCIERES (2)	Dinar	692 000	622 000	1 179 000	1 208 000	2 236 278
PRODUITS FINANCIERS	Dinar	12 300	37 000	22 000	88 000	415 710
TRESORERIE NETTE (3)	Dinar	-286 000	17 000	-1 845 000	-2 240 000	-2 119 967
DELAI MOYEN REGL. FOURNISSEURS	Jours			136	130	59
NOMBRE DE POINTS DE VENTE		-	-	1	1	1
SURFACE TOTALE DE VENTE	m ²	-	-	1 600	1 600	1 600
MASSE SALARIALE (4)	Dinar	553 000	486 000	1 077 000	1 029 000	2 389 505
EFFECTIF MOYEN (5)	Agent	-3	+1	126	142	135

NB :

(*) Les indicateurs semestriels 2011, à caractère comptable, ont été ajustés en tenant compte des états financiers semestriels certifiés.

(**) Les indicateurs trimestriels et semestriels 2012, à caractère comptable, sont provisoires (en cours de certification).

(1) : Coût des ventes.

(2) : Charges financières = Charges d'intérêts + Pertes de change - Gains de change. Les provisions pour dépréciation financière des titres de participation, comptabilisées au niveau des charges financières nettes, n'ont pas été prises en compte au niveau de cette rubrique.

(3) : Masse salariale = Charges de personnel - Provisions primes annuelles d'intéressement - Valorisation congés - Assurance Groupe.

(4) : Variation par rapport au trimestre précédent.

Commentaires & faits saillants :

- Une évolution des ventes a été enregistrée au terme du premier semestre 2012 (19,5% par rapport à 2011). Les ventes ont atteint un niveau comparable à celui de l'année 2010.
- La marge (sur coût des ventes) a connu une amélioration par rapport à l'année 2011.

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

Siège social : 16 , AV JEAN JAURES 1001 TUNIS

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2012 :

INDICATEURS	2ème trimestre 2012	2ème trimestre 2011	01/01/2012 30/06/2012	01/01/2011 30/06/2011	EXERCICE 2011(*)	variation en %
MONTANT DE MISES EN FORCE	50 323	43 587	81 206	79 973	159 324	2%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 738	11 640	10 758	20 176	40 317	-47%
STP	4 974	4 644	10 298	8 277	18 768	24%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 092	4 122	7 654	7 900	17 417	5%
TOURISME	13 727	7 383	18 569	10 495	19 572	77%
TRANSPORT	6 217	5 358	11 378	10 351	20 759	10%
COMMERCE	8 683	6 210	13 459	13 633	27 135	-3%
SERVICES DIVERS	5 892	4 232	9 090	9 541	19 255	-5%
MONTANT DES APPROBATIONS	69 481	55 706	111 001	98 192	189 227	13%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 087	16 607	14 751	28 522	47 930	-45%
STP	8 385	5 118	12 953	8 733	18 702	-48%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 642	6 125	8 958	13 288	24 087	-32%
TOURISME	16 990	9 434	24 782	13 310	21 478	86%
TRANSPORT	8 704	4 932	16 402	8 890	20 818	86%
COMMERCE	14 298	8 304	21 070	16 875	33 708	26%
SERVICES DIVERS	7 375	5 188	12 085	10 693	22 866	14%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	334 808	326 721	334 858	326 724	330 652	2%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	27 782	29 748	27 782	29 748	23 796	-7%
Taux des Créances classées	8,30%	9,11%	8,30%	9,10%	7,20%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	45 034	42 786	87 132	83 927	166 061	4%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS)	8 137	8 055	16 173	15 930	32 054	2%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS)	4 973	4 279	9 286	8 439	17 530	10%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 513	1 264	2 860	2 498	5 136	14%
STRUCTURE DES RESOURCES	-	-	277 801	274 966	274 191	1%
EMPRUNTS DÉGAGÉS	-	-	157 903	134 602	189 680	-14%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	2 957	6 248	4 113	-44%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	116 941	95 212	115 398	37%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	7 054	6 068	5 637	16%
CAPITAUX PROPRES**	-	-	42 072	38 497	38 024	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES S'ONT TENIR COMPTE DU RÉSULTAT DE LA PÉRIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS) + TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION - CHARGES FINANCIÈRES NETTES + PRODUITS DES PLACEMENTS

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION - CHARGES DE PERSONNEL + AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION + DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CI.L durant le premier semestre 2012 s'est caractérisée par rapport au premier semestre 2011 par :

- Une augmentation des NIF de 2%, contre une baisse de 15% durant le premier trimestre 2012
- Une augmentation concomitante des engagements de 2%, contre une baisse de 1,7% durant le premier trimestre 2012
- Les charges d'exploitation ont augmenté de 14% par rapport au 1er semestre 2011, ceci est dû principalement à l'augmentation légale des charges de personnel à partir du quatrième trimestre 2011
- Une augmentation des produits nets de leasing de 10%

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège : Zone Industrielle ,BP 19 , Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2ème trimestre 2012 :

Indicateurs	2eme Trimestre			Cumul au 30/06			Exercice 2011
	2012	2011	Var en %	2012	2011	Var en %	
• Production Viandes et dérivés (en tonne)	2 422	3 256	-26%	5 033	6 012	-16%	11 921
• Production Aliments composés (en tonne)	9 016	9 380	-4%	18 527	19 317	-4%	37 268
Total Production (en tonne)	11 438	12 636	-9%	23 560	25 329	-7%	49 189
• CA viandes local (en KDT)	11 234	12 774	-12%	23 638	22 838	4%	45 436
• CA viandes export (en KDT)	224	159	41%	234	159	47%	1 030
• CA Aliments composés et poussins (en KDT)	3 840	2 586	48%	7 075	5 154	37%	12 664
Chiffre d'affaires (en KDT)	15 298	15 519	-1%	30 947	28 151	10%	59 130
Investissements (en KDT)	650	350	86%	1 180	769	53%	1 615
Endettement LMT (en KDT)	-	-	-	5 254	6 677	-21%	6 688
Crédit de gestion (en KDT)			-	9 831	6 725	46%	9 601

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels de la société SOPAT se présente comme suit :

PRODUCTION

- La production de viandes a enregistré une régression de 26%, par rapport au deuxième trimestre 2011
- La production d'aliments composés et poussins s'affiche également en baisse de 4% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

- Suite -

CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires cumulé au 30/06/2012 s'affiche en nette amélioration de 10% par rapport à celui réalisé courant la même période de l'année précédente. En effet, il passe de 28,151 millions de dinars à 30,947 millions de dinars. Ceci est expliqué essentiellement par l'accroissement des chiffres d'affaires des viandes locales de 4%, des viandes export de 47% et des aliments composés et poussins de 37%.

INVESTISSEMENTS

Les investissements ont grimpé de 0.350 millions de dinars au 2^{ème} trimestre 2011 à 0,650 millions de dinars au 2^{ème} trimestre 2012, soit une progression de 86%. Ces investissements concernent essentiellement l'achèvement des travaux de construction des nouveaux bâtiments d'élevage.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT a baissé de 21% pour s'établir à 5, 254 millions de dinars au deuxième trimestre 2012, contre 6,677 millions de dinars au deuxième trimestre 2011.
- Les crédits de gestion bancaires ont connu une hausse de 2.4% par rapport au 31/12/2011 en s'établissant à 9 831 KDT, contre 9 601 KDT.

PERSPECTIVES

- Une nette amélioration des marges opérationnelles
- Optimisation du processus industriel.
- Augmentation de la production et surmonter les difficultés saisonnières.
- La signature d'un contrat d'export des produits élaborés a été conclue avec des partenaires Jordaniens donnant à la SOPAT une dimension régionale en termes de distribution des produits élaborés.

AVIS DES SOCIETES

BANQUE NATIONALE AGRICOLE

Siège social : Rue Hédi Nouira 1001 Tunis

APPEL A CANDIDATURE

**DESIGNATION D'UN ADMINISTRATEUR REPRESENTANT LES INTERETS
DES ACTIONNAIRES PERSONNES PHYSIQUES
AUTRES QUE LES ACTIONNAIRES PRINCIPAUX AU CONSEIL
D'ADMINISTRATION DE LA BNA**

La Banque Nationale Agricole se propose de désigner un administrateur représentant les actionnaires personnes physiques autres que les actionnaires principaux (au sens de l'article 40 de la loi n° 2001-65 du 10 Juillet 2001, relative aux établissements de crédit) et ce pour un mandat de 3 années, par voie d'élection lors de la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les états financiers de l'exercice 2011.

Conditions d'éligibilité :

Les candidats éligibles au poste de membre du Conseil d'Administration doivent remplir les conditions d'éligibilité énoncées par les dispositions du Code des Sociétés Commerciales (notamment l'article 193), de la loi n° 2001-65 du 10 Juillet 2001, relative aux établissements de crédit, de la Circulaire BCT n° 2011-06 du 20 mai 2011 relative au renforcement des règles de bonne gouvernance dans les établissements de crédit (notamment les articles 14, 15 et 17) et des statuts de la banque.

A cet effet, le candidat éligible au poste d'administrateur doit réunir les conditions suivantes :

- Justifier une participation n'atteignant pas les 5% dans le capital social de la BNA, (cette condition n'est exigible que pour les candidats actionnaires).
- Posséder des qualifications requises lui permettant d'accomplir convenablement ses missions. Il doit avoir, à cet égard, une compréhension appropriée des différents types d'activités financières importantes de la banque et une capacité d'analyse développée.
- Ne doit pas être à la fois membre du Conseil d'Administration d'une autre banque.
- jouir d'une expérience professionnelle minimale de 10 ans dont 3 ans dans le secteur bancaire ou en rapport avec le secteur bancaire

- Suite -

Constitution du dossier de candidature :

Le dossier de candidature doit comporter les éléments suivants :

- Une demande de candidature au poste d'administrateur représentant des actionnaires personnes physiques autres que les actionnaires principaux au nom de Monsieur le Président Directeur Général de la BNA.
- Le Curriculum Vitae détaillé du candidat ainsi que les documents attestant ses qualifications et ses compétences
- Une lettre de motivation manuscrite présentant notamment le candidat, son profil et les motifs de sa candidature.
- Une copie de la Carte d'Identité Nationale ou du Registre de Commerce pour les personnes morales.
- Une déclaration sur l'honneur dûment signée et légalisée (les conditions énoncées par les dispositions du Code des Sociétés Commerciales notamment ses articles 192 et 193 et celles de la loi 2001-65 du 10 Juillet 2001, relative aux établissements de crédit notamment son article 26).
- Une attestation justifiant l'expérience de 3 ans au moins dans le management d'une banque ou d'un établissement du secteur financier.
- Une attestation de propriété des actions détenues (pour les candidats actionnaires), délivrée par l'intermédiaire agréé administrateur chez lequel les titres sont inscrits en compte, ou par la BNA, Rue Hédi Noura 1001 Tunis, en sa qualité d'émetteur ou encore par l'intermédiaire agréé mandaté pour la tenue du registre des actionnaires de la banque: la BNA –Capitaux, Avenue Tahar Haddad, complexe le Banquier , les Berges du Lac 1053.

Tout dossier de candidature ne comportant pas l'un des documents énumérés ci-dessus sera automatiquement éliminé.

Le candidat s'engage à remettre à la BNA tout document jugé par elle nécessaire.

La BNA informe que les données et conditions relatives à la soumission à cet appel à candidatures sont disponibles sur son site web : www.bna.com.tn.

Pour toute information ou éclaircissement, les candidats peuvent s'adresser à la BNA, par écrit, selon l'un des deux modes suivants : Fax : 71 901 731- E-mail : sabeh.mallek@bna.com.tn

- Suite -

Remise du dossier de candidature :

Les candidats intéressés par le poste doivent faire parvenir leur demande sous pli fermé recommandé avec accusé de réception ou par Rapid Post ou déposé directement, contre décharge, au bureau d'ordre central de la BNA, Rue Hédi Nouria 1001 Tunis, au plus tard le 30/07/2012 à 10h, date limite de réception des dossiers de candidature (le cachet du bureau d'ordre central faisant foi).

Il doit être présenté comme suit : une enveloppe fermée libellée au nom de Monsieur le Président Directeur Général de la BNA, et portant la mention :

« A NE PAS OUVRIR- APPEL A CANDIDATURE N° .../2012 »

**DESIGNATION D'UN ADMINISTRATEUR REPRESENTANT LES ACTIONNAIRES
PERSONNES PHYSIQUES AUTRES QUE LES ACTIONNAIRES PRINCIPAUX
AU CONSEIL D'ADMINISTRATION DE LA BNA**

La liste des candidats admis à concourir agréés par le Ministère des Finances sera publiée avec la convocation à l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les états financiers de l'exercice 2011.

Ledit représentant sera élu, parmi la liste des candidats agréés par le Ministère des Finances, par les actionnaires minoritaires personnes physiques, au cours d'une séance spéciale où les actionnaires majoritaires s'abstiendront de voter, et il sera proposé à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire, qui statuera sur les états financiers de l'exercice 2011.

- Suite -

DECLARATION SUR L'HONNEUR

Je soussigné(e) (Nom et Prénom /Raison Sociale) :

.....
 CIN /RC :délivrée à.....
 le :.....

Faisant élection de domicile au :

Candidat(e) au poste d'Administrateur représentant les actionnaires personnes physiques autres que les actionnaires principaux, au sein du Conseil d'Administration de la BNA, déclare formellement sur l'honneur :

- Ne pas être frappé(e) par les interdictions prévues par les dispositions du Code des Sociétés Commerciales notamment ses articles 192 et 193.
- Ne pas être frappé(e) par les interdictions prévues par les dispositions de la loi n° 2001-65 du 10 Juillet 2001, relative aux établissements de crédit notamment son article 26.
- Ne pas être en situation contradictoire avec les dispositions prévues par la circulaire de la Banque Centrale de Tunisie aux Etablissements de Crédit 2011-06 du 20 mai 2011 relative au renforcement des règles de bon gouvernement dans les établissements de crédit.

Fait à....., le

SIGNATURE LEGALISEE

AVIS

COURBE DES TAUX DU 20 JUILLET 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,691%		
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		3,718%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		3,763%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		3,808%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012		3,842%	
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		3,898%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		3,944%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013		3,977%	
TN0008002644	BTC 52 SEMAINES 19/02/2013		4,034%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,066%	1 005,566
TN0008002669	BTC 52 SEMAINES 19/03/2013		4,079%	
TN0008002685	BTC 52 SEMAINES 24/04/2013		4,137%	
TN0008002701	BTC 52 SEMAINES 21/05/2013		4,180%	
TN0008002727	BTC 52 SEMAINES 18/06/2013	4,225%		
TN0008002743	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013	4,219%		
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,358%	1 020,166
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,653%	1 046,078
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,790%	1 063,544
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,133%	1 043,104
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,524%		984,637
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,609%	988,003
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,730%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,884%	1 036,269
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,142%		967,151
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,147%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,155%	964,647
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,254%	1 045,719
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,262%		951,328

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL			
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	141,670	141,681		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,442	12,443		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,276	1,277		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	34,524	34,527		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	47,061	47,065		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	161,841	179,135	179,525		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	599,910	600,645		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	145,573	146,338		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	131,331	131,664		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	120,696	120,950		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	118,659	118,874		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	99,775	100,119		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	152,042	152,384		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	114,195	114,289		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	107,417	107,498		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 336,493	1 342,814		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 366,935	2 370,803		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	110,519	111,335		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	111,445	112,239		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	124,960	125,743		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 223,923	1 226,630		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	139,847	142,684		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	16,205	16,449		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	6 041,975	6 068,938		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 840,126	6 847,536		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,429	2,447		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	2,000	2,010		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,316	1,327		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	15/05/12	3,845	107,705	105,616	105,625
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	10/04/12	3,670	104,453	102,640	102,648
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	03/04/12	3,916	105,332	103,651	103,660
32	ATTJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTJARI GESTION	01/11/00	10/05/12	4,444	103,098	100,711	100,722
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	07/05/12	3,986	103,394	101,440	101,450
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	29/05/12	3,786	107,215	105,134	105,144
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	28/05/12	3,881	103,772	101,947	101,957
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	19/04/12	3,918	103,897	101,953	101,963
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	19/04/12	3,841	104,077	102,325	102,336
38	MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	31/05/12	3,462	105,536	103,896	103,904
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	31/05/12	4,343	102,558	100,052	100,061
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	15/03/12	3,960	104,185	102,206	102,216
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/12	3,422	103,891	102,278	102,287
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	30/05/12	3,588	106,625	104,902	104,911
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	17/04/12	3,763	105,870	103,885	103,894
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	30/05/12	3,137	102,845	101,171	101,178
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/03/12	3,552	102,760	100,917	100,926
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	28/05/12	3,625	104,226	102,673	102,682
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	28/05/12	3,885	102,393	100,636	100,646
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	09/05/12	3,356	103,270	101,816	101,825

TITRES OPCVM TITRES OPCVM TITRES OPCVM TITRES OPCVM

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	30/05/12	2,837	103,752	102,665	102,674
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	28/05/12	3,931	102,538	100,608	100,618
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	25/04/12	3,766	104,231	102,336	102,344
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	25/05/12	3,274	104,650	103,057	103,066
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	01/06/12	3,369	102,003	100,425	100,434
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/12	0,397	10,514	10,306	10,307
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	22/05/12	3,915	103,618	101,643	101,652
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	2,731	102,703	101,877	101,886
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	3,938	101,539	99,456	99,520
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	15/05/12	1,023	75,203	76,298	76,256
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	2,267	147,820	161,492	162,130
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	22,396	1 463,682	1 614,402	1 620,374
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	19/04/12	2,423	113,852	115,272	115,290
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	19/04/12	1,641	115,394	115,923	115,973
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	28/05/12	0,828	91,299	99,856	100,269
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/03/12	0,386	16,380	16,859	16,882
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/03/12	3,898	273,836	283,980	285,269
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	18/05/12	1,417	46,324	44,735	44,821
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	25/05/12	5,701	2 354,600	2 675,446	2 680,858
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	17/05/12	1,467	79,795	84,420	84,504
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	15/05/12	1,309	58,215	60,745	60,896
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	01/06/12	1,215	101,727	103,597	103,655
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	01/06/12	1,424	112,003	115,989	116,110
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	104,614	111,995	112,400
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/12	0,288	11,729	11,735	11,741
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/12	0,207	12,678	13,015	13,018
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	16,937	17,130	17,119
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/12	0,325	16,905	17,643	17,676
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/12	0,167	12,027	13,243	13,315
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	11,024	11,058
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,727	10,743
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,648	10,667
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	1,975	125,099	131,235	131,605
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	2,252	124,029	130,326	130,331
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	31/05/12	0,032	10,196	11,555	11,619
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/12	0,640	117,513	126,020	125,959
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	25/05/12	0,181	19,772	21,627	21,702
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	99,915	100,131
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	100,931	100,139
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	99,920	99,765
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
89	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	11/04/12	2,860	98,979	100,082	100,210
90	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	11/04/12	1,540	106,970	119,482	120,420
91	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	19/04/12	3,066	142,370	146,264	148,575
92	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	31/05/12	0,048	10,736	11,334	11,448
93	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	1,316	115,406	123,442	124,749
94	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	2,626	115,213	117,255	117,790
95	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,257	102,389	106,979	107,223
96	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	101,337	107,153	107,659
97	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,526	182,341	192,144	193,816
98	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,935	163,739	167,416	168,640
99	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	3,732	142,390	143,440	144,016
100	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	21/05/12	64,642	9 931,269	10 576,044	10 667,531
101	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	225,773	228,130
102	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	146,636	147,737
103	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 623,841	1 643,508
104	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	117,771	119,645
105	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	99,902	101,076
106	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	124,845	125,795
107	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/12	115,372	10 118,317	10 043,335	10 110,889

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS